Управление образования администрации
Калининского муниципального района Саратовской области

П Р И К А З

      26 декабря 2012 года                                                                           №  523– ос
О требованиях к обмену информацией

при работе с региональной

информационной системой

обеспечения проведения единого

 государственного экзамена
         На основании приказа министерства образования Саратовской области от 19.12.2012 № 4267 «Об определении технических и организационных требований к обмену информацией при работе с региональной информационной системой обеспечения проведения единого государственного экзамена»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципального координатора единого государственного экзамена Шилину Галину Николаевну, ответственной за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена;
2. Муниципальному координатору Шилиной Галине Николаевне обеспечить внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения единого государственного экзамена в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1.2 приказа министерства образования Саратовской области от 19.12.2012 г. № 4267.
3. Муниципальному координатору Шилиной Галине Николаевне осуществлять формирование и ведение региональной информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена в соответствии с Положением об организации деятельности по формированию и ведению информационной системы обеспечения проведения единого государственного экзамена на территории Саратовской области, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 6 марта 2012 года № 619.
4. Руководителям МБОУ Калининского МР обеспечить своевременное предоставление сведений по запросу в управление образования для внесения в региональную информационную систему единого государственного экзамена, при прибытии и выбытии обучающихся в образовательное учреждение в трехдневный срок направлять ходатайство по форме (приложение № 1).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования                            Г.П.Манюшкина
                                                   Приложение № 1 к приказу управления   образования от 26.12.2012 г. № 523

	Муниципальному координатору ЕГЭ

Форма ходатайства о внесении изменений в РИС ЕГЭ

В связи с изменением в количественном составе обучающихся МБОУ «СОШ _________________________________», прошу внести в РИС ЕГЭ следующие изменения:

1.Исключить следующих обучающихся:

	ФИО участника ЕГЭ
	КОД ОУ
	Класс
	Предметы, выбранные для сдачи ЕГЭ/ППЭ
	Куда выбыл
	Дата выбытия (приказ)

2.Внести следующих обучающихся:

	ФИО участника ЕГЭ
	КОД ОУ
	Класс
	Предметы, выбранные для сдачи ЕГЭ/ППЭ
	Откуда прибыл
	Дата прибытия (приказ)

Приложение: копии паспортов прибывших обучающихся в количестве _____штук.

Руководитель ОУ (подпись, печать)